MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

W TE DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

Wesm®2)  CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 11 de noviembre de 2021
Hora de inicio: 15:00 horas Hora finalizacién 15:30 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0854 - AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 147 2021, CUYO
OBJETO ES MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS MOTOBOMBAS Y

EQUIPOS HIDRONEUMATICOS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Verificacion de los compromisos
3. Temas a tratar
4. Consideracion del comité evaluador
DESARROLLC
1. Verificacién de asistentes
v" TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez- Administrativo Cesap.
¥" IT Samuei Leonardo Valencia Guevara- Responsable Area Solicitante,
v" Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.
v OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda — Evaluador Financiero
¥ OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.
¥ OPS. Aldrey Liliana Lopez Martinez. - Evaluador SG - SST.
v o

En Bogota D.C siendo las 15:00 horas del dia 11 de noviembre de 2021, se reunieron en la oficina de
contratos del centro social de agentes y patrulleros, lo integrantes del comité evaluador del proceso de
contratacion PN CESAP MIC 147 2021 cuyo objeto es mantenimiento preventivo y correctivo de las
motobombas y equipos hidroneumaticos del centro social de agentes y patrulleros de la policia nacional.

2. Verificacion de los compromisos

Con el fin de cumplir los compromisos adquiridos previamente en el acta 0841 del 09 de noviembre del
2021, se procedera a verificar los documentos allegados por parte del proponente BOMBAS Y SERVICIOS
A Y H SAS, a que hubiere lugar en relacion con lo solicitado por el comité evaluador, de la respectiva
evaluacion juridica y econdomica — financiera asi:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL ' JURIDICA FINANCIEROQ TECNICA S5G-S8T AMBIENTAL
Oferentes
BOMBAS Y
1 SERVICIOS AYH NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
SAS
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Actividad Responsable "Fecha de entrega

1. Publicacién consolidada del informe de verificacién
preliminar de las propuestas.

2. Traslado del informe de verificacién y evaluacion de las
ofertas durante un (1) dia habil siguiente contado a OFERENTES
partir del dia siguiente de la publicacién del mismo.

GRUPQO CONTRATOS | 09/11/2021

Desde el 09/11/2021
al 1011172021

Actividad Responsable Fecha de ehtrega
1. Publicacién Evaluacién Final GRUPO CONTRATOS 111172021

Asi las cosas, se procedid a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta ! dia 10 de
noviembre del 2021, termino en el cual el proponente de la empresa BOMBAS Y SERVICIOS A Y H SAS,
presentd la documentacion requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los
evaluadores.

3. Temas a tratar

Conforme a lo anterior se contindia con la consclidacién de la evaluacion final, presentada por cada uno de
los integrantes del comité asi:

El evaluador juridico Dr. Carles Felipe Rodriguez Pedroza realiza la evaluacion correspondiente proceso
de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC 147 2021 presenta el informe de la verificacién
ambientai asi:

VERIFICACION JURIDICA

BOMBAS Y SERVICIOS AY H SAS

Cumple No
Cumple

Carta de Presentacion

Certificacién de Existencia y Representacion Legal
Cumplimiento Aportes Parafiscales

Registro Unico Tributario RUT

Compromisc Anticorrupcion

Ceriificacion Bancaria

Copia de la Cédula de Ciudadania

Certificado de la Contraloria, Procuraduria, Policia Nacional
Ceriificacion articulo 183 del CNPC

Autorizacion notificacion electrénica

Ausencia de inhabilidades e incompatibitidades

P K| K] K| 2 K| | e | X

Autorizacién tratamiento de datos

Concepto: BOMBAS Y SERVICIOS A Y H S8AS. Cumple, una vez requerido anexo copia de la certificacion
bancaria vigente y anexo el RUT actualizado.
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VERIFICACION TECNICA SG-SST

Respetuosamente me permito remitir la evaluacién del SG-SST de Ia propuesta entregada por la empresa
relactonada a continuacion asi:

1. BOMBAS Y SERVICIOS A Y H SAS, identificado con Nit. 901.048.501-4 dentro del proceso PN
CESAP MIC 147-2021 cuyo objeto de contrato es: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LAS MOTOBOMBAS Y EQUIPOS HIDRONEUMATICOS DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, asi:

REQUISITOS GENERALES.

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerard no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,

FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA | CUMPLE |~ mpPLE

El contratista deberd cumplir
con la Evaluacion inicial del
Sistema de Gestion Seguridad
en el trabajo mediante la
aplicacion de los estandares
minimos  solicitade por el - S
Ministerio de Trabajopen lo porcentaje de cumplimiento
. g del Sistema de Gestién de
relacionado con la calidad del ;
SG SST, lo anterior se | S°guridad y Salud fn el
encuentra contemplado en la Trabajo superior al 85%; en

- caso de ser inferior el
SS:C)hégoncSriLﬁ mideerlntgmag ,Ig cumplimiento del porcentaje | Presentacion
1

; T debera anexar el plan de dela X
establecido en decreto Unico .
reglamentaric 1072 de 2015, trabajo enfocado al | propuesta.

haiigs cumplimiento de falencias.
para tal c_afecto debera adjuntar Anexara adicional:
certificacion de la

implementacion del SG-SST | -Licencia  vigente del

El oferente debera entregar
evaluacion del SG-SST
Vigente donde se evidencie

. . Técnico, Tecndlogo,
dicho documento debera gstar Profesional o especialista
avalado por un profesional ssT
(tecno_logo o profesmna!)_con —Curso virtual de 50 horas
licencia en Salud ocupacional SGSST

vigente, curso de 50 horas
reglamentario o en su defecto
la certificacién de la ARL.

Concepto: El oferente CUMPLE con el total de las condiciones técnicas del SG.SST

VERIFICACION FINAL

?“EI.EERSE RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA 8G-88T AMBIENTAL
BOMBA Y
Cc CUMPLE CUMPLE
1 SERVICIOS A Y H CUMPLE CUMPLE UMPLE
SAS
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4. Consideracion del comité evaluador
RECOMENDACION

conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda adjudicar el contrato PN CESAP MIC
147 - 2021, BOMBA Y SERVICIOS A Y H SAS, con nit 801.048.501-4, cuyo objeto mantenimiento
preventivo y correctivo de las motobombas y equipos hidroneumdticos del centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional teniendo en cuenta que la oferta curple con la totalidad de los requisitos
juridicos, tecnicos (sg-sst, ambientales} y economico - financieros exigidos en el documento de condiciones
de participacion.

Atentamente;

Elaboro:"OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz - Gontratos
Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos ©
Fecha de elaboracion: 11/11/2021

Ubicacion: documenios/procesos2021

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 6057675 e
cesap.gruco@policia.qov.co &’?
www.centrosocialdeagentes.gov.co R J ’
INFORMACION PUBLICA
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